המבקש: עובדיה שלום

נגד

המשיבה: מדינת ישראל

בקשה למשפט חוזר

תאריכי הישיבות: י"א באב התשע"ו (15.8.2016)

כ' בסיון התשע"ז (14.6.2017)

בשם המבקש: עו"ד ד"ר יואב ספיר; עו"ד קרן אבלין-הרץ; עו"ד נועה מישור

בשם המשיבה: עו"ד תמר בורנשטיין; עו"ד עידית פרג'ון

חקיקה שאוזכרה:

[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984: סע' 31, 31\(א\), 31\(א\)\(2\), 31\(א\)\(4\)](#)[חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 4, 5, 6, 300\(א\)\(3\), 300\(א\)\(4\)](#)[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971: סע' 45](#)[חוק סדר הדין הפלילי \[נוסח משולב\], תשמ"ב-1982: סע' 15\(א\)\(ה\)](#)[חוק הסניגוריה הציבורית, תשנ"ו-1995: סע' 18\(9\), 18\(א\)\(9\)](#)

כתבי עת:

[מרדכי הלפרט, משה פרדס, "האומנם ניתן להרשיע על", עיוני משפט, כרך ל \(תשס"ז-תשס"ח\) 399](#)[ליאון שלף, "תיקונו של עיוות דין", הפרקליט, כרך מא \(תשנ"ג-תשנ"ד\) 346](#)[ח.כהן, "על זכויות הנאשם", הפרקליט, כרך כו \(תש"ל-תשל"א\) 42](#)[בועז סנג'רו; מרדכי הלפרט, "ראיות מדעיות מול "junk", עלי משפט, כרך יא \(תשע"ד-2014\) 425](#)[מרדכי הלפרט; בועז סנג'רו, "מכשל החלפת ההתניות להרשעה", מחקרי משפט, כו \(2010\) 733](#)[אפרת פינק; רתם רוזנברג-רובינס, "על הבעיות המוסדיות המונעות", מעשי משפט, ה \(2013\) 193](#)

מיני-רציו:

* המבקש לא הוכיח כי קיימת עילה להורות על משפט חוזר בעניינו.

פרקליטות המדינה אינה יכולה לעכב העברת ממצאים למבקשים להגיש משפט חוזר במשך זמן כה רב – כשש שנים. עליה לבחון מחדש את אופן שמירת חומרי החקירה ולוודא כי הראיות והממצאים שמורים באופן המאפשר מציאתם במקרה הצורך במאמץ וזמן סבירים.

החלטה

לפניי בקשה למשפט חוזר לפי [סעיף 31 לחוק בתי המשפט](#) [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט או החוק), בעניינו של עובדיה שלום (להלן: המבקש), אשר הורשע ברוב דעות בעבירת רצח לפי [סעיפים 300\(א\)\(3\) ו-300\(א\)\(4\) לחוק העונשין](#), התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין) ומרצה את מאסרו מאז נעצר בשנת 1995.

רקעפסק דינו של בית המשפט המחוזיפסק הדין בערעורהבקשה למשפט חוזר – התפתחויות דיוניותהחומר המודיעיניתמצית הבקשה למשפט חוזרדיון והכרעהמשפט חוזר – המסגרת הנורמטיביתהעילות למשפט חוזרטענות בדבר עובדות או ראיות חדשות לפי סעיף 31(א)(2) לחוקגרסתו

פסק דינו של בית המשפט המחוזי

4. ביום 21.9.1997 בית המשפט המחוזי הרשיע את המבקש ברוב דעות (השופטים צ' כהן וע' חבש נגד דעתו החולקת של השופט מ' גל) בעבירת הרצח ([ת"פ 98/95 \(מחוזי י-ם\)](#) מדינת ישראל נ' עובדיה, [פורסם בבנו] פ"מ התשנ"ח(1) 433 (1997) (להלן: פסק דינו של בית המשפט המחוזי)). דעת הרוב דחתה את טענות ההגנה לעניין

קבילות הודאותיו של המבקש, ופילגה הודאות אלו. דעת הרוב אימצה כדברי אמת את אותו חלק בהודאות המתייחס למעורבותו של המבקש ברצח, שכן מצאה לו חיזוקים בחומר הראיות, ודחתה כשקרי את החלק שבו המבקש טען לקיומו של שותף שירה במנוח.

לאור בקשת המשיבה מיום 17.5.2017, ובהסכמת המבקש, קיימתי ביום 14.6.2017 דיון בבקשה למשפט חוזר. טרם שאעבור לדון בבקשה למשפט חוזר לגופה, אבקש להתייחס לחומר זה ולהכריע בבקשתו האמורה.

החומר המודיעיני

19. ביום 21.5.1995 הוצאה תעודת חסיון בתיק, לפי [סעיף 45 לפקודת הראיות](#) [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות) הקובעת, בין היתר, כי פרטי המידע הבאים הם חסויים:

"כל פרט או מידע שיש בהם כדי לגלות את זהותם של האנשים אשר מסרו למשטרה את המידע, המתועד בידיעות המתויקות בקלסר המסומן "א", לרבות תכנו של המידע ולמעט המידע שנמסר על ידי עד תביעה מס' 12, אבי כהן, והמידע שנמסר על ידי הנאשם, אשר תועד על ידי עד תביעה מס' 16, יוסי כהן".

עד שנת 2001, מורשע שביקש לטעון לחפותו לאחר שהסתיים משפטו וידו לא הייתה משגת לשכור שירותיו של עורך דין פרטי, יכול היה לפנות לבית המשפט בבקשה שזה ימנה לו סניגור ציבורי "לצורך דיון בבית המשפט בבקשה לדיון נוסף או למשפט חוזר, וכן לצורך הדיון הנוסף או המשפט החוזר", זאת מכוח [סעיף 15\(א\)\(ה\)](#) [לחוק סדר הדין הפלילי](#) [נוסח משולב], התשמ"ב-1982. כשלב מקדים להפעלת הסעיף ומינוי הסניגור על ידי בית המשפט, היה על המבקש להוכיח כי קיימת הצדקה למינוי הסניגור לשם הגשת הבקשה למשפט חוזר, וכן לעמוד במספר תנאים פרוצדורליים. במקרים רבים, הבקשה למינוי סניגור לא היוותה יותר מ"פניה נרגשת של נידון הטוען לחפותו, וזאת בלא הנמקת וטיעונים משפטיים ועובדתיים מסודרים" (הצעת [חוק בתי](#)

המשפט (תיקון מס' 28) (משפט חוזר, זיכוי על אתר והענקת סמכויות לסניגוריה), התשס"א-2000, ה"ח 43). ואכן, בשל יכולתם המוגבלת של מורשעים לבסס תשתית עובדתית ומשפטית לבקשתם במהלך ריצוי עונשם, היענות לפניות ומינויו של סניגור ציבורי להגשת בקשות למשפט חוזר – הייתה נדירה.

85. בשנת 2001 תוקן **חוק הסניגוריה הציבורית**, התשנ"ו-1995 (להלן: חוק הסניגוריה הציבורית) ונקבע כי מורשע המבקש משפט חוזר, רשאי לפנות לסניגוריה הציבורית בבקשה לייצוג (וראו **סעיף 18(א)(9)** לחוק הסניגוריה הציבורית). החוק הסמיך את הסניגור הציבורי הארצי לבצע בדיקות מקדמיות בנוגע לבקשה למשפט חוזר; וקבע כי אם ימצא שיש ממש בבקשה, הסניגוריה הציבורית תקבל על עצמה את ייצוג המורשע ותגיש בשמו בקשה למשפט חוזר.

המוסדיות המונעות תיקון של הרשעות שווא בישראל"](#) מעשי משפט ה 193, 198-205 (2013); רוזנברג-רובינס, עמ' 414-418; וראו על היעדר שמירת הראיות הפורנזיות לעיל, פסקאות 71-64; [בש"פ 3303/14](#) בר יוסף נ' מדינת ישראל, [פורסם בנבו] פסקאות 28-33, 35-40 (9.7.2014); תזכיר חוק שמירת מוצגים לצרכים ראייתיים, התשע"ה-2015).

89. מכשולים אלה באו לידי ביטוי בצורה מובהקת בענייניו של המבקש בתיק שלפניי. זאת, כפי שניתן להיווכח מהשתלשלות האירועים המטרידה אשר הביאה לעיכוב משמעותי בבדיקת הראיות ובהגשת הבקשה למשפט חוזר: ראשיתם של דברים הוא בשנת 2004, עת פנה בא כוחו של המבקש דאז לפרקליטות המדינה בבקשה לערוך בדיקות מדעיות במוצגי התיק.